
, v , 

KOMISIONARSKA SMLOUVA 

uzavřená podle§ 2455 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen NOZ). 
mezi 

KOMITENTEM: PORTÁL, s.r.o. 

Sídlo/místo podnikání: Klapkova 1867/2, 182 00 PRAHA 8 
IČO: 49623354 

DIČ: CZ49623354 

bankovní spojení: KB Praha 8, č. ú. 25306081/0100 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C, vložk� 24697

živnostenský list č. j. 2169/92/P 

zastoupen Mgr. Martinem Bedřichem, Ph.O. - jednatelem 

dále jen komitent, na straně jedné 

a 

KOMISIONÁŘEM: OSTRAVSKÁ UNIVERZIT A 
Sídlo/místo podnikání: Dvořákova 7, 701 03 OSTRAVA 
IČO: 61988987 
DIČ: CZ61988987 
bankovní spojení: 931761 /071 O 

zřízena zákonem č. 314/1991 Sb., nezapisuje se do obchodního rejstříku 

živnostenský list č.j.: A16197 
zastoupeným: Ing. Janem Fuxem, MBA, kvestorem 

dále jen komisionář, na straně druhé 

(společně také jako „strany" nebo „účastníci") 

Čl. I. 
Předmět smlouvy 

1. Komisionář se zavazuje obstarávat pro komitenta prodej neperiodických tištěných publikací,
zejména knih.

2. Komitent se zavazuje dodávat komisionáři neperiodické tištěné publikace (dále jen zboží),
zejména knihy, podle smluvených objednávek.

3. Pro tyto dodávky se, po dohodě stran, zřizuje u komisionáře konsignační sklad. Těchto skladů
může být i více v případě většího množství provozoven komisionáře. Zboží v něm uložené je ve
vlastnictví komitenta až do okamžiku prodeje třetí osobě (zákazníkovi komisionáře).

4. Po dobu, kdy má komisionář u sebe věci převzaté od komitenta nebo pro komitenta, má povinnosti
jako skladovatel ve smyslu smlouvy o skladování podle § 2415 a násl. NOZ. Komisionář se
zavazuje objednané zboží do konsignačního skladu převzít a toto svěřené zboží skladovat a
opatrovat s péčí řádného hospodáře, nabízet je, na základě poptávky je ze skladu vyvádět a

- I -



prodávat je svým zákazníkům. Za takto prodané zboží se zavazuje zaplatit komitentovi 
dohodnutou kupní cenu -viz dále čl. III, odst. 2 této smlouvy. Obecně účastníci dohodli odměnu 

komisionáře ve výši 30% z prodejní ceny bez DPH. 
5. Smluvní strany se dohodly, že komisionář bude zboží přebírat postupně, na základě svých

objednávek podle aktuální nabídky komitenta. Každá taková samostatná dodávka zboží do
konsignačního skladu nebo skladů bude opatřena dodacím listem a bude se řídit touto smlouvou.
Vztahují se tedy na ni v plném rozsahu smluvní podmínky dohodnuté touto smlouvou, pokud
nebude výslovně ujednáno jinak.

6. Komisionář odpovídá v plném rozsahu komitentovi za jakoukoliv ztrátu, odcizení, poškození či
zničení zboží, které od komitenta do konsignačního skladu převzal a je pro tyto případy vzniku
škody na zboží řádně pojištěn na celou dobu trvání této smlouvy.

7. Nebezpečí škody na zboží předaného komisionáři do konsignačního skladu přechází na
komisionáře v okamžiku, kdy převezme zboží od komitenta podpisem kopie dodacího listu nebo
převzetím balíku od České pošty či jiného dopravce.

8. Komitent prohlašuje, že zboží, které dodává, nemá žádné právní vady a že je plně oprávněn
k uzavření této smlouvy.

9. Ostravská univerzita je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále
jen „zákon o registru smluv"). Druhá smluvní strana bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že
tato smlouva v jejím úplném znění podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém
veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra). Ostravská univerzita se zavazuje, že
provede uveřejnění této smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv .

• 

Čl. II. 
Objednávky zboží 

1. Komisionář objednává zboží podle nabídky komitenta, kterou bude sledovat na webových
stránkách www.portal.cz, popř. v tištěných letácích.

_2. Objednávky mohou být učiněny telefonicky na čísle +420283028202, e-mailem na adrese 
obchod@portal.cz, písemně na adrese uvedené na první straně této smlouvy, popřípadě i ústně. V 
případě telefonické nebo ústní objednávky je komitent oprávněn žádat její dodatečné osvědčení 
písemnou formou. Za písemnou formu se považuje i sdělení elektronickými prostředky-např. e
mailovým dopisem, který nemusí být opatřen elektronickým podpisem komitenta. 

Čl. III. 
Dodání zboží do konsignačního skladu 

1. Komitent se zavazuje, že bude dodávat zboží na smluvenou adresu (může jich být i více)
komisionáři do konsignačního skladu, pokud nebude u jednotlivých dodávek dohodnuto jiné
místo plnění, a to v dohodnutých termínech a množství, nepoškozené, označené správným EAN
kódem a balené obvyklým způsobem a zabezpečené proti možnému poškození při manipulaci.

2. Současně s dodávkou zboží obdrží komisionář dodací list vystavený komitentem, který bude
obsahovat názvy titulů a u každého z nich počet výtisků a sjednanou prodejní cenu třetím osobám
(zákazníkům komisionáře) za 1 kus, kupní cenu dohodnutou účastníky, kterou bude požadovat
od komisionáře komitent, jakož i výši odměny komisionáře (jeho zisku), která se rovná rozdílu
mezi prodejní cenou a kupní cenou, jak jsou uvedeny výše. Každý dodací list, vystavený
komitentem je dokladem o dohodě účastníků o cenách a zboží v něm uvedeném.

3. U všech cen (i u odměny) bude uvedena základní cena bez DPH, výše DPH a suma těchto dvou
položek, tedy cena včetně DPH. Kopii tohoto dodacího listu komisionář potvrdí na stvrzení
řádného přijetí zboží a odešle nebo předá zpět komitentovi.

- 2 -



4. Skladování zboží v konsignačním skladu je pro komitenta zřízeno bezplatně, všechny náklady
komisionáře jsou obsaženy v jeho odměně. Nadbytečné - tj. podle společného rozhodnutí
účastníků neprodatelné - zásoby zboží v konsignačním skladu budou po dohodě účastníků
vráceny komitentovi.

ČI. IV. 
Podmínky prodeje zboží z konsignačního skladu 

1. Komisionář je oprávněn prodávat zboží z konsignačního skladu průběžně po celou dobu platnosti
této smlouvy, a to vlastním jménem, na vlastní účet a náklady, za cenu dohodnutou s komitentem.

2. Komisionář je povinen zasílat komitentovi vyúčtování své činnosti (hlášení o prodeji) jednou
měsíčně, k poslednímu dni příslušného měsíce, pokud nebude v příloze této smlouvy ujednáno
jinak. Tento den je dnem poskytnutí služby komisního prodeje za uplynulé období, a tím
uskutečněním zdanitelného plnění pro potřeby daně z přidané hodnoty. Vyúčtování bude zasíláno
v elektronické podobě, nejlépe jako excelový soubor na adresu obchod@portal.cz.

3. Komitent zašle jedenkrát ročně a to k 31. 12. komisionáři v listinné nebo elektronické podobě
sestavu stavu zboží na konsignačním skladu podle své evidence. Komisionář je povinen tento stav
překontrolovat a podepsaný obratem, nejpozději však do 14 dnů vrátit zpět komitentovi.

4. Vlastnické právo ke zboží přechází přímo na třetí osoby - zákazníky komisionáře podle hlášení
o prodeji.

5. Komisionář je oprávněn komitentovi neprodané zboží ze skladu kdykoliv vrátit na základě
oznámení o ukončení prodeje.

6. Komitent je oprávněn kdykoli požádat o vrácení neprodaného zboží nebo jeho části z
konsignačního skladu. Komisionář vrátí t9to zboží co nejrychleji ve lhůtě nejvýše 30 dní od data
obdržení písemné či ústní žádosti.

7. V případě ukončení prodeje podle odstavce 5. a 6 tohoto článku nebo při ukončení této smlouvy
je komisionář povinen předložit konečné vyúčtování prodejů z konsignačního skladu a neprodané
zboží komitentu vrátit nejpozději do 30 dnů. Vrácené zboží zpět přijme komitent jen
v bezvadném stavu s tím, že pokud bude zboží poškozené je oprávněn vrácené zboží odmítnout

' a komisionáři vyfakturovat jako prodané zboží. 

ČI. v.

Cena a platební podmínky 

1. Komisionář se zavazuje zaplatit komitentovi za zboží prodané z konsignačního skladu
dohodnutou kupní cenu.

2. V případě nedodržení splatnosti faktur ze strany komisionáře má komitent právo přerušit
dodávání zboží do konsignačního skladu až do doby vyrovnání dluhu. Pokud bude dluh přetrvávat
déle než 3 měsíce, má komitent právo odstoupit od smlouvy s okamžitým účinkem.

3. Kupní cenou se rozumí dohodnutá kupní cena uvedená v dodacím listě (viz čl. III, odst. 2 této
smlouvy) bez DPH.

4. Takto dohodnutou kupní cenu každé dodávky komitent fakturuje komisionáři podle hlášení o
prodeji. K této ceně se připočte DPH. Způsob úhrady je převodem na účet komitenta a sjednaná
lhůta splatnosti faktur (daňových dokladů) je 30 dní od data zdanitelného plnění faktury.

5. Případnou změnu dohody o výši cen zboží se účastníci zavazují učinit písemně, smluvním
dodatkem v termínu, který umožní komisionáři zjistit a oznámit komitentovi stav zboží
v konsignačním skladu k vyúčtování za stávající cenu a provést přecenění zboží na cenu novou,
a to nejpozději 5 pracovních dní před datem platnosti nových cen. Komitent je oprávněn postoupit
své pohledávky vyplývající z této smlouvy na třetí osobu, pokud prodlení komisionáře se
zaplacením pohledávek přesáhne 2 měsíce po splatnosti. Pro případ prodlení se splněním

- 3 -



peněžitého závazku má komitent nárok na úrok z prodlení ve výši O, 1 % denně za každý den 
prodlení. 

Čl. VI. 
Odpovědnost za vady 

1. Komisionář musí reklamovat vady zboží bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil nebo kdy
byly zjištěňy jeho zákazníkem. Skryté vady jakosti, které mohly být zjištěny později, je
komisionář oprávněn reklamovat bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejdéle však do dvou
let od data dodání zboží.

2. V reklamaci komisionář uvede, jak se vada projevuje, a zároveň navrhne způsob vyřízení
reklamace.

3. Vadné zboží komisionář komitentovi vrátí, o vrácené vadné zboží je komisionář oprávněn snížit
stav zboží v konsignačním skladu.

Čl. VII. 
Důvěrnost informací 

1. Obě smluvní strany prohlašují, že veškeré informace (finanční, platební, množstevní a jiné)
získané smluvními stranami při činnosti podle této smlouvy jsou důvěrné, pokud nejsou přímo
předmětem obchodního tajemství. Tyto údaje nesmí žádná ze smluvních stran sdělit jiným
osobám ani je využít pro sebe nebo pro" jiné osoby bez souhlasu dotčené smluvní strany. Tato
povinnost trvá i po ukončení této smlouvy. V případě, že kterákoli ze smluvních stran poruší toto
smluvní ustanovení, vzniká druhé smluvní straně nárok na náhradu způsobené škody.

2. Komisionář se zavazuje dodržovat dohodnuté prodejní ceny a tím i výši své odměny, pokud
nedojde k písemné dohodě účastníků o jejich změně. Komitent trvá na tom, že všichni jeho

, obchodní partneři na pozici komisionáře mají a budou mít odměny stanovené stejným způsobem 
(sjednaným procentem z prodejní ceny). 

Čl. VIII. 
Závěrečná ujednání 

1. Právní vztahy touto smlouvou založené se řídí zejména ustanovením § 2455 a násl. NOZ, jakož i
obecnými a dalšími ustanoveními tohoto zákona, která se na tento typ smlouvy vztahují.

2. Jakékoli změny a dodatky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, pokud byly sjednány písemně,
formou smluvního dodatku.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.
4. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
5. Tuto smlouvu může vypovědět kterýkoliv z účastníků ve dvouměsíční výpovědní lhůtě, a to i

bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Smlouva může rovněž skončit písemnou
dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy, pokud jedna ze smluvních stran ani
v dodatečně poskytnuté lhůtě nesplní závazky z této smlouvy nebo poruší tuto smlouvu
podstatným způsobem. Odstoupit může ten účastník, který porušení smlouvy nezavinil.

6. Smluvní strany se zavazují finanční závazky z ukončené smlouvy vypořádat nejpozději do 60 dnů
od zániku smluvního vztahu.

7. Účastníci shodně konstatují, že mají vzájemně k dispozici všechny údaje, které potvrzují jejich
oprávnění podnikat. Smluvní strany jsou povinny se bez zbytečného odkladu vzájemně

- 4 -



informovat o veškerých změnách identifikačních údajů uvedených v této smlouvě nebo jejích 
přílohách. 

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění smlouvy v
Registru smluv. O této skutečnosti je Ostravská univerzita povinna druhou smluvní stranu
uvědomit, a to formou zaslání výpisu z Registru smluv. Touto smlouvou se zároveň ruší všechny
předešlé smlouvy uzavřené mezi komitentem a komisionářem v minulosti.

9. Tato smlouva má s· stran a je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž obdrží po jednom
stejnopisu každá ze zúčastněných stran.

V Ostravě: 6: f2. _ 2s.19 V Praze dne: 
Komisionář : Komitent: 

J, 12, oto1 � 
PORTÁL, s.r.o.

182 00 Praha 8, Klapkova 2 
Tel.: 283 028 200 

DIČ: CZ49623354, IČ: 49623354 
(40) 

Ing. Jan Fux, MBA, kvestor Mgr. Martin Bedřich, Ph.D., jednatel 

OSTl1AVSKÁ 
• r Vf l</1 I /I 

Přílohy: 

OSTRAVSKÁ UNIVERZITA 
Rektorát 
Dvořókova 7 / 701 03 Ostrova 
www.osu.cz ® 

-

1. Seznam provozoven + adres Komisionáře
2. Kopie ŽL nebo výpis z obchodního rejstříku Komitenta
3. Kopie ŽL nebo výpis z obchodního rejstříku Komisionáře

- 5 -


